
1

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВООСКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
«12»сентября 2025 г.                                                                                            № 635

Об итогах проведения
муниципального этапа областного
конкурса медиапроектов
«Открывая прошлое, сохраним
будущее», посвящённого Году
защитника Отечества

На основании приказа управления образования администрации
Новооскольского муниципального округа Белгородской области
от 20 февраля 2025 года № 147 «О проведении муниципального этапа
областного конкурса медиапроектов «Открывая прошлое, сохраним
будущее», посвящённого Году защитника Отечества, с 10 февраля
по 12 сентября 2025 года был организован и проведен муниципальный этап
областного конкурса медиапроектов «Открывая прошлое, сохраним
будущее», посвященного Году защитника Отечества (далее – Конкурс).

Конкурс проводился по следующим номинациям:
1. «Страницы, опаленные войной»;
2. «Прогулки по родному краю»;
3. «Моя семейная реликвия»;
4. «Вечный огонь памяти».
Конкурс проводился в следующих возрастных категориях: 7-10 лет;

11-14 лет; 15-18 лет.
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Признать победителями и призёрами муниципального этапа Конкурса

следующих конкурсантов:
Номинация «Страницы, опаленные войной» (15-18 лет)

1 место - Лейбина Екатерина, МБОУ «Шараповская СОШ»,
руководители Щербинина Светлана Сергеевна - учитель, Ларина Надежда
Ивановна - старший вожатый;

2 место - не присуждалось;
3 место - не присуждалось.



2

Номинация «Прогулки по родному краю» (11-14 лет)
1 место - Коркина Анна, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, руководитель Коркина Инна Алексеевна - учитель;
2 место - Козлов Кирилл, МБОУ «Ярская СОШ», руководитель

Новакова Александра Ивановна - учитель;
2 место - Троценко Варвара, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, руководитель Фролова Елена Петровна - учитель;
3 место - не присуждалось.

Номинация «Моя семейная реликвия» (7-10 лет)
1 место - Санникова Ирина, МБДОУ д/с № 2 «Умка», руководитель

Митусова Татьяна Ивановна - воспитатель;
2 место - не присуждалось;
3 место - не присуждалось.

Номинация для педагогических работников
«Вечный огонь памяти»

1  место - Петленкова Екатерина Олеговна - воспитатель, Ктиторова
Арина Арсеньевна - воспитатель, МБДОУ д/с № 2 «Умка»;

1 место - Мотузова Любовь Александровна - заместитель директора,
Серикова Анна Михайловна - педагог-организатор, МАУДО
«Новооскольский ДДТ»;

1 место - Новикова Светлана Васильевна - воспитатель, Твиритина
Светлана Сергеевна - воспитатель,  МБДОУ ДС № 6 «Пчелка»;

2 место - Короткова Алена Алексеевна - воспитатель, Грибкова
Екатерина Николаевна - воспитатель, МБДОУ ДС № 6 «Пчелка»;

2 место - Конотопченко Светлана Алексеевна - педагог-психолог,
Харабутова Татьяна Витальевна, воспитатель, МБДОУ ДС № 6 «Пчелка»;

2 место - Щербинина Светлана Сергеевна - учитель МБОУ
«Шараповская СОШ»;

2 место - Богданова Татьяна Анатольевна - учитель, МБОУ «СОШ № 4
г. Новый Оскол Белгородской области»;

2 место - Рубцова Алла Николаевна - воспитатель, Банченко Ольга
Юрьевна - воспитатель, МБДОУ ДС № 3 «Галактика детства»;

2 место - Уханёва Светлана Витальевна - воспитатель, Фатьянова
Наталья Владимировна - учитель-логопед, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика»;

3 место - Понедельченко Яна Юрьевна - педагог дополнительного
образования, инструктор по физической культуре, МБДОУ ДС № 6 «Пчелка»;

3 место - Тульская Людмила Викторовна - воспитатель, Самусевич
Людмила Михайловна - воспитатель, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат»;

3 место - Шульгина Светлана Александровна - музыкальный
руководитель ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная
школа-интернат»;

3 место - Луценко Наталья Александровна - воспитатель, Панкратова
Полина Леонидовна - воспитатель, МБДОУ ДС № 6 «Пчелка»;



3

3  место - Власова Надежда Ильинична - воспитатель, Грибкова
Екатерина Николаевна - воспитатель, МБДОУ ДС № 6 «Пчелка»;

3 место - Романенко Виолетта Андреевна - воспитатель, Макаренко
Людмила Юрьевна - воспитатель, МБДОУ д/с № 2 «Умка».

2. Руководителям образовательных организаций довести до сведения
педагогов и обучающихся итоги муниципального этапа Конкурса.

3. Направить для участия в областном конкурсе медиапроектов
«Открывая прошлое, сохраним будущее», посвященном Году защитника
Отечества» конкурсные материалы следующих конкурсантов:

- в номинации «Страницы, опаленные войной» (15-18 лет) конкурсный
материал Лейбиной Екатерины, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель
Щербинина Светлана Сергеевна - учитель, Ларина Надежда Ивановна -
старший вожатый;

- в номинации «Прогулки по родному краю» (11-14 лет) конкурсный
материал Коркиной Анны, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской
области, руководитель Коркина Инна Алексеевна - учитель;

- в номинации «Моя семейная реликвия» (7-10 лет) конкурсный
материал Санниковой Ирины, МБДОУ д/с № 2 «Умка», руководитель
Митусова Татьяна Ивановна – воспитатель;

- в номинации «Вечный огонь памяти» конкурсный  материал
Мотузовой Любови Александровны - заместителя директора, Сериковой
Анны Михайловны - педагога-организатора МАУДО «Новооскольский ДДТ».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
директора МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А.

Начальник управления образования
администрации Новооскольского

муниципального округа
Белгородской области Н.И. Ткаченко


